
flch ==HH!&s
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO BEC 33/2021 - FFLCH

Processo N9 2021.1.2755.8.7

f

A Vice-Diretora da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrânico

BEC 33/2021 - FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de

22/12/2021, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME

CNPJ:09.111.269/0001-10

ITEM OI -CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS

QUANTIDADE:700

VALOR UNITÁRIO:R$198,00

VALOR TOTAL DOITEM OI

oito mil e seiscentos reais).

R$ 138.600,00 (cento e trinta e

São Paulo,17 dejaneiro de 2022

1'

MEGIANIrliíõFA.DKA.,

VICE-DIRETORA

.NAPAULATORRE

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel:(111 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: j111 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras



terça-feira,18 dejaneiro de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção São Paulo,132(11)

FACULDADE DE DIREITO
RATIFICAÇÃO
Processo: 202 1 .1 3872.1
Ratíüco o Ato Declaratória de Inexigibilídade de Licitação.

de acordo com o artigo 25, indso 11. $ 1e. da Lei n' 8.666/93

essattando que a responsabilidade pela justificativa téaica é
do emitente. bem como autorizo a despesa. nos termos do antiga

iciso 1. alíneas 'g' e 'i' e parágrafo único da Portaria GR
6S61/14.

Unidade Interessada: Faculdade de Direito da Universidade

Contratada: Pluraliza Consultoria e Pesquisa Lida.
CNPJ:23.207.073/0001-S4

Valor: RS 50.1 00.00 (cinquenta mil e cem reais).

dp Sãn Pa

PREFEITURA DO CAMPUS USP DE SÃO
CARLOS
#rlSO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELnRÓNICO N. OI n022-PUSP/S(
OFERTA DE COMPRA N. 1 021421 005820220C00001

A Pnfeitura do Campus USP de São Cardos, da UNIVER-
SIDADE DE SÁO PAULO torna públio aos interessados q

zará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO. sob
O1/2022-PUSP/SC do TIPO MENOR PREÇO wlo objeto é o

:omecimento de LEITE PASTEURIZADO. PAO DE HOT-DOG
MINI-PÁO FRANCÊS para a Creche da Prefeitura do Campus USP

de São Carlos/SP. conforme espedficações constantes no Edital e

seus Anexos. cujo envio de propostas eletrõnicas será a«ito do
dia 1 8101/2022 às 09:00: horas até o dia e horário previstos para

aberQra da sessão pública. agendada para o dia 02/02/2022
às 09:00: horas. sendo o acesso à sessão por meio das páginas

www:bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.bt
O Edital na íntegra encontrasse-á disponível a partir do

dia 1 8/01/2022, além das páginas atadas anteriormente, nos
eguíntes endeeços: www.uspbbr/licitacoes, m.puspsc.usp.br

VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRóNICO N' 022022-PUSP6C
OFERTA DE COMPRA N. 1 021421 005820220C00003

A Prefeitura do Campus USP de São Cardos. da UNIVERSIDA
DE DE SÃO PAULO toma público aos interessados que realizará

citação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO. soba' 02/2022
PUSP/SC do TIPO MENOR PREÇO. cujo abjeto é fornedmento

de carnes diveKas para a Cre(he do Campus de São Carlos da
Uniwrsidade de São Paulo. conforme espedficações constantes
no Edital e seus Anexos, cujo envio de propostas será a«ito do

dia 1 8/01 /2022 às 09:00: horas até o dia e horário previstos para
bertura da sessão pública. agendada para o dia 01/02J2022

às 09:00: horas, sendo o acesso à sessão por meio das páginas
www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazendasp.gov.br.

0 Edital na íntegra encontrar-se-á dísponiwl a partir do
8/01 12022. além das páginas citadas anteriomentq nosdia 18/01

requinte! www.usp.br/li(bdereç www.pusP

do a Registro de Preço de Stents. conforme disaiminado no
Anexo 1. 0 prazo de entrega das propostas eletrõnicas será até

dia 31/0112022 às 09:30 horas. sendo que a sessão saá no
mesmo dia e horário pela página virtual da BEC/SP {http://www

bec.sp.govbbr). O Edital na íntegra enmntra-se disponível na
da BEC/SP e https:l/www.imprensaoficial.com.br/

4.1.aspx.
página

ium. 8666/93. Contratante: UNESP - UNIVERSIDADE ESTADUAL

PAUUSTA "JúUO DE MESQUnA FILHO" - INSTITUTO DE ARTES
CAMPUS sÃo PAULO. CNPJ 48.031 .91 8/001 7-91; Contratada:

KARINA DE ALMEIDA CARDOSO TOMIEIR0 2663502S8n. CNPJ

39.684.962/0001-42; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Crédito

Orçamentário - RECURSOS TESOURO DO ESTADO; de Classe
cação fundonal Programática 12.364.1043.5304 - Ensino de
Graduação nas Universidades Estaduais e Categoria Emnõmica
3.3.90.39.99 - Outros Sewiços de Terceiros; VA.LOR TOTAL de
RS6400.00 (sds mil e quatrocentos reais). execução em 81

atenta e um) dias; ASSINATURA em 06/01/2022; PARECER

JURÍDICO num. 06/2021 -AJ. DE 22.03.2021 (ART. 2.o. VI. DE(RE-
CO N.o 61.476.0E 03/9/201S).

São Paulo.07/01/2022
Augusto Cegar Camargo Limo

SupeMnr Técnico

E)aRmO CONTRATO

Extrato Contrato/Nota de empenho n.o 00S6-0001/2022.
Processo num. 004-2022- IA/UNESR Dispensa de Licitação num
S5810/2022. com fundamento no art. 24. inc. ll da Leí Federal

num. 8666/93. Contratante: UNESP - UNIVERSIDADE ESTADUAL

PAULISTA 'JÚu0 DE UESQUnA FILHO'' - INSTITUTO DE ARTES
CAMPUS SÃO PAULO. CNPJ 48.031 .91 8/001 7-91 ; Contratada:

KARINA DE ALMEIDA CARDOSO TOMIEIR0 2663S02S880. CNPJ

39.684.962/0001-42; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUTAR SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Crédito

Orçamentário - RECURSOS TESOURO DO ESTADO; de Classifi
ação Fundonal Programática 1 2364.1 043.5787 - Permanência
Estudantil e Categoria Econõmi(a 33.90i9.99 - Outros Serviços
de Tercdros; VALOR TOTAL de RS6400,00(seis mil e quatro«n-
ãos reais). execução em 103(cento e três) dias; ASSINATURA

m 14/01/2022: PARECER JURÍDICO num. 06/2021-AJ. DE
22.03.2021 (ART. 2.o. VI. DECRETO N.o 61 .476. DE 03/9/201 S).

São Paulo.17/01/2022
Andrea Cristina Seno Pinto

SupervisorTécnico -subst.

LEIA -SE

Engodos/BuscaENegocios.
VISO DE ABEmURA
Encontra- se aberto no Hospital de Clínicas da Univ«-

dado Estadual de Campinas o Pregão Eletrõnico HC
Qa028/2Q22. Pro«sso ISP-663S/2021 OFERTA DE COMPRA

BEC/SP: 102202100S920220C00012 do tipo menor preço por
em. Registro de Preços de C NULA DE TRAQUEOSTOMIA

0 prazo de entrega das propostas eletrõnicas será até o dia
31101/2022. às 09:30 horas. sendo que a sessão será no mesmo

dia e horária. pela página virtual da BEC/SP {http;//www.bec.
sp.gov.br) O Edital na íntegra encontra-se disponível na página
virtual da BEC?SP no site e no www.e-negociospublicos.com.br

FACULDADE DE ECONOMIA.
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE DE
RIBEIRÃO PRETO
AVISO DELICnAÇÃO

NISTRAÇÃO E CONTABILIDADE DE RIBEIRÃO PRETO DA UN}
VERSIDADE DE SAO PAULO. a licitação

PREGÃO ELETRÓNICO REGISTRO DE PREÇOS N' Oln022
Pro«sso n' 22.1 31 .81 .3
Oferta de Compra n' 1 021 641 005820220C00001

Objeto: CONmTAÇAO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO E REVI
SÃO DE TEXTO. conforme espedficações e condições constante!
deste Edital e seus Anexos.

A data para início do prazo de Recebimento das Proposta
Eletrõnicas será o dia 1 8/01/202. estando a abertura da sessão

pública agendada para o dia 28/01/2022. às 09H30. sendo c
acesso à sessão por intermédio do sistema eletrõnico de contra

rações denominado 'Bom Eletrõnica de Compras do Govern(
do Estado de São %ulo - Sistema BEC/SP' através do site www.

bec.sp.govbbr. O Edital na íntegra encontrar-se-á disponível no:
seguintes endereços: www.fearp usp.br/licitacoes. www.enego

}ospublícos.com.br e wvwv.b«.sp.gov.br

FACULDADE DE ECONOMIA ADMF nora-çp ahprta

HOSPITAL DA MULHER PROF. DR. JOSÉ

ARISTODEMO PINOTTI - CTO. DE ATENÇÃO
INTEGRAL À SAÚDE DA MULHER
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÓNICO PUCAISM N' 00918n021
PROCESSO N' 27P 1 7861n020
OFERTA DE COMPRA N': 1 022031 00592021 0C00360

OBJETO: Aquisição de Central de Inclusão de %rapina
A Uniwrsidade Estadual de Campinas/UNICAMP comunica

aos interessados que o PE CAIAM 0091 8/2021 encontra-se com
os prazos suspensos para resposta do pedido de esclarecimento

RESULTADO FINAL

versidade Estadual de Campinas - UNICAMP
comunica a todos os interessados que o Pregão Ektrõn
co PE CAISM 00789/2021.0fertadeCompra BEC/SP

02203100592021 0C00305. processo 27P 1 593/2021 - REAIS

mO DE mEÇaS DE ELnRÓDO DESCARTÁVEL E ELETRODO
PARA EQUIPAMENTO MÉDICO resultou fracassado. Conform(

A ll

Ata da Sessão Pública de 23 de Novembro de 202a be!

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCUS HUMANAS
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELnRÓNICO BEC 33n021

A Vice-Diretora da FFLCH-USP homologa o julgamento

eferente ao Pregão Eletrõnico BEC 33/2021 - FFLCH-USe
conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 22/1 2/2021. e

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME AUGUSTO DE GODOY

FFlrH

despesatar

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

isp.br
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOWIMENTO
MÉDICO-HOSPITAUR

REITORIA
UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

CAMPUS DE ARARAQUARA
Faculdade de Odontologia
Ratificação do Diretor de 1 4/01/2022

Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE PEÇAS. ACES-
SÓRIOS' E COMPONENTES DE INFORMÁTICA. no valor de RS
89S.00 (Oitocentos e Noventa e Cinco Reais). com a empre
sa CONTADO SERVIÇOS ELETRONICOS LIDA - ME, CNPJ n'
08.650.791/0001.07. nos tempos do artigo 24, indso lida Lei

f:ederal n' 8666/93 e suas alterações.
(Proa 022/2022 - FO/CAi.)

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS
PITALAR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
061n021-FAMESP/BAURU

PREGÃO EUTRONICO N' 069n021 -FAMESPBAURU
PROCESSO N' 137S8n021+AMESPmAURU

Nos termos do amiga 12 do Decreto Estadual 47.94S. de

1 6/07/2003. ficam registrados as preços. cgnfome segue;
ITEM - QTD. - UND. - COD. - DESCRIÇÃO

4.000 - UNI - 18554 - CURATIVO DE CARVÃO ATl\aDO
DE PRATA O.1 5%. MEDINDO I0.5 X I0.5 (M

COBERTURA DE CONTATO DE BAIXA ADERÊNCIA À BASE

DE CARVÃO ATIÇADO E PROA O.IS% MEDIDAS IO.SCM X
l 0.5CM. ESTÉRIL ACONDICIONADO DE ACORDO COM A PRAXE

DOFABRICANTE
MARCA:A(TICAREAG

MODELO: AC5052
RMS: 80691 91 0035
VALOR UNITÁRIO: RS l 0.76
EMPRESA VENCEDORA EXPAND MEDICO HOSPITALAR

EIRELI EPP
CNPJ: O0.844.872/0001 -83
2 - 13S.600 - UNI - 902H9 - CURmlVO COBERTURA DE

FILME DE POLIURETANO. TRANSPARENTE E AUT&ADESl\ü E

FENESTRADO. COM AUA PERMEABILIDADE PARA VAPOR DE
AGUA / M2. PARA FIXAÇÃO DE CmETERES CENTRAIS E PERl-
FERICOS E PROTEÇAO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO. MEDINDO
7 CM DE URGURA X 9 CM DE COMPRIMENTO (PODENDO
VARIAR EM +- l.S). COM APRESENTAÇÃO QUE FACILITE A SUA

APLI(AÇÃO. ESTÉRIL TÓXICA HIPOALERGENI(A. EMBAUDA
NDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOW BARREIRA

MICROBIAlIA E ABERTURA ASSÉPTICA
MARCA: PHARMAPLAST

MODELO: IVFS.79
PROCEDENCIA: EVITO
RMS: 1 01 S047051 6

VALOR UNITÁRIO: R$ 1 .20
EMPRESA VENCEDORA: CIRURGICA FERNANDES LIDA
CNPJ: 61 .41 8.042/0001 -31

4 - 2.2W - TB - 922412 - HIDROMEL AMORFO. TRANS-

PARENTE. NÃO ESTERIL COMPOSTO POR AGUA GLICERINA

CARBOXIMnILCELULOSE. ALANTOINA. AL(OOL BENZILICO.
MnILPARABENO, 85G.. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFI-

CAÇÃO. pnocEOÊNciA N' DO LOn. VALIDADE DO PRODUTO E
REGISTRO NO MINISHR10 DA SAÚDE

MARCA: SOLOSITE
PROCEDENCIA: INGLATERRA
RMS: 80804050096

VALOR UNITÁRIO: R$ 1 8.00
EMPRESA VENCEDORA SMITH & NEPHEW BRASIL
CNPJ:13.6S6.820/0004-20
5 - 8n - UNI - 922413 - FILME TRANSPARENTE AD81VO.

NÀO ESnRIL COMPLEMENTADO POR SUPOmE QUADRICU
LADO. IMPREGNADO COM ETILENO-BISOLEAMIDA (EBO). EM
ROLO. TAMANHO IOCM X IOM. DEVERÁ CONTER DADOS DE

IDENnFICAÇÁO. PROCEDÊNCK N' DO LOTE. \üLIDADE DO
PRODUTO E'REGISTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

MARCA: PHARMAPORE/PHARMAPLAST


